2024年５月９日
各　　　位

 上場会社名       丸大食品株式会社

 代表者名         代 表 取 締 役 社 長  佐藤 勇二

（コード番号      2288）

 問合せ先責任者   上席執行役員経理部長  森本 芳史

（TEL             072－661－2518）

記

１．減損損失の計上について

２．2024年３月期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

　(修正の理由）

※

以　上

減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2024年３月期第４四半期において減損損失を計上するとともに、2024年１月29日に公表の2024年
３月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　当社の個別業績におきましては、価格改定やコスト削減等による収益の改善に努めてまいりましたが、

継続して赤字を計上する見込みです。足元の事業環境及び今後の見通しを踏まえ、「固定資産の減損に
係る会計基準」にもとづき将来の回収可能性を検討した結果、当社の加工食品事業が保有する固定資産
について、122億40百万円の減損損失を特別損失として計上することといたしました。

上記の予想は、発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

　売上高につきましては、外食産業やコンビニエンスストア向けの売上高が好調に推移し、前回予想を
若干上回る見込みです。
　利益面では、原材料価格やエネルギーコストの高止まりがありましたが、価格改定に加え、継続的な
コスト削減効果などから営業利益及び経常利益は前回予想を上回る見込みです。
　一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記減損損失の計上により前回予想を下回
る見込みです。
　なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 227,000 2,200 2,600 1,200 48.15

今回修正予想(Ｂ) 228,800 3,100 3,600 △9,500 △381.18

増減額(Ｂ－Ａ) 1,800 900 1,000 △10,700

増減率(%) 0.8 40.9 38.5 -

(ご参考)
前期実績（2023年３月期)

221,979 △1,400 △897 △4,987 △198.77